PAGE
2

Совет сельского поселения Мендяновский

сельсовет муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения

 Мендяновский сельсовет муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации и с изменениями, внесенными в Закон Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский  район  Республики Башкортостан решил:

1. Внести в Решение Совета сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 08 ноября 2006  года № 89 «Об установлении налога на имущество физических лиц», следующее изменение:
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор, в следующих размерах:

·  до 300 000 рублей (включительно) – 0,1 процента;

·  свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно) – 0,2 процента;

·  свыше 500 000 рублей – 0,31 процента»
2. Решение обнародовать в здании Администрации и филиалах централизованной библиотечной системы не позднее 30 ноября 2013 года.

  3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.
Глава  сельского поселения                                                М.Х.Набиуллин
с. Мендяново
от 28  ноября 2013 года

№ 132